

2012-03-13

## Meddelande 4/2012 från Centrum för medeltidsstudier

### Medeltidsseminariet

Måndagen den 19 mars kl. 15:00–17:00 i rum D900 på Historiska institutionen, berättar docent Michael Nordberg om sin nya bok *Diktaren på tronen. Om judar, muslimer och kristna i 1200-talets Spanien*. Obs: tiden är 15:00!

### Föredrag av professor Helmut Puff om Thomas Müntzer

Den 20 mars kommer professor Helmut Puff, University of Michigan, hålla ett föredrag på engelska på tyska kollokviet kl. 10:30–12:00 i sal E900. Professor Puff talar om *Mediated immediacies in Thomas Müntzer*.

### Disputation

Lördagen den 14 april disputerar Lotta Paulin vid Forskarskolan i estetiska vetenskaper på sin avhandling *Den didaktiska fiktionen. Konstruktion av förebilder ur ett barn- och ungdomslitterärt perspektiv 1400–1750*. Platsen är Auditoriet i Humanistvillan och tiden är kl. 10:00. Opponent är docent Anna Nordenstam, Göteborgs universitet. Betygsnämnden består av universitetslektor Nina Christensen, Aarhus universitet, professor Olle Ferm, Stockholms universitet och professor Roland Lysell, Stockholms universitet.

### Rune Palm har blivit professor

Rune Palm, verksam vid Institutionen för nordiska språk och anknuten till Centrum för medeltidsstudier, har blivit befordrad till professor.

### Kyrkohistoriska dagen i Uppsala

Svenska kyrkohistoriska föreningen anordnar varje år Kyrkohistoriska dagen i Uppsala. I år infaller den torsdagen den 19 april och har i år temat *Drottning Margareta, kyrkan och folket under unionstiden*. Mer information finner ni i slutet av detta meddelande.

## Centrum för medeltidsstudier

**Workshop om medellågtyska språk- och kulturområdet**

En interdisciplinär workshop kring det medellågtyska språk- och kulturområdet som ska ge en överblick över aktuella forsknings- och editionsprojekt planeras till september 2012.

Workshopen är tänkt att samla forskare från olika discipliner med fokus på det senmedeltida östersjöområdet som undersöker regionen bortom nationella narrativ. Workshopen är ett samarbete mellan Centrum för medeltidsstudier vid Stockholms universitet och Institut für deutsche Philologie vid Universität Greifswald. Kontakt: Cordelia Heß <cordelia.hess@historia.su.se>.

Med vänliga hälsningar

Olle Ferm och Fredrik Charpentier Ljungqvist

# Kyrkohistoriska dagen

Torsdagen den 19 april 2012

## *Drottning Margareta, kyrkan och folket under unionstiden*

Lokal: sal IX, Universitetshuset, Uppsala universitet

- 10.15 Välkomsthälsning och introduktion,  
Professor Oloph Bexell, Uppsala
- 10.30 Museumsinspektör Vivian Ettig, Nationalmuseet i  
Köpenhamn: Dronning Margrete, Birgittinerne og  
den svenske kirke.
- 11.15 Fil. dr Biörn Tjällén, Universitetet i Bergen:  
Kungens biktfader: andlig vägledning och politisk  
rådgivning vid senmedeltidens hov.
- 12.00 Paus med förtäring.
- 12.45 Docent Sven-Erik Pernler, Romakloster:  
Åskådligt, konkret och mycket angeläget. Allmo-  
gens fromhetsliv i Sverige under unionstiden.
- 13.30 Kyrkohistoriska föreningens årsmötesförhandlingar.

SVENSKA  
KYRKO HISTORISKA  
FÖRENINGEN

